MOTORI AD INGRANAGGI GEAR MOTORS
C-1
MOTORI AD INGRANAGGI
GEAR MOTORS
Pag.
Page
CARATTERISTICHE
FEATURES C-2

              Valvola limitatrice di pressione (pag. C-11)
              Pressure relief valve (page C-11)
Esempio di ordinazione in codice / Example of ordering code
2SM A 14 D (K) - 10 G (VT)
D = Rotazione destra / Clockwise rotation
S =  Rotazione sinistra / Anticlockwise rotation
R =  Reversibile / Reversible
GAMMA DI PRODOTTO PRODUCT RANGE
(1) Non è necessario indicare la flangia STANDARD / It is not necessary indicate STANDARD flange
(2) Solo per  motori unidirezionali / Only for unidirectional motors
MOTORI AD INGRANAGGI GEAR MOTORS
C-5
MOTORI GRUPPO
MOTORS GROUP 3
Standard SAE B SAE B-OR
C-14 C-15 C- 15C-14 C-16 C-15
D = Rotazione destra / Clockwise rotation
S =  Rotazione sinistra / Anticlockwise rotation
R =  Reversibile / Reversible
3SM Tipo motore / Motor type vedi tabella / see table
A Flangia e coperchio / Flange and cover A = Alluminio / Aluminium
G = Ghisa / Cast iron
14 Cilindrata / Displacement vedi tabella / see table
D Rotazione destra / Clockwise rotation
D = Rotazione destra / Clockwise rotation
S =  Rotazione sinistra / Anticlockwise rotation
R =  Reversibile / Reversible
— (1) Tipo flangia / Flange type
(K)
Anello di rinforzo per alta pressione sullo scarico - max. 30 bar
Seal for high pressure on the tank return line - max. 30 bar (a richiesta / optional)
—
10 Tipo albero / Shaft type 10 - 13 - 14
G Tipo connessioni / Connections type G - N - W - F - T
(VT) Opzioni / Optional
(VT)         Guarnizione in Viton (a richiesta)
                Viton seals (optional)
VLP-I (N)(2)
              Valvola limitatrice di pressione (pag. C-18)
              Pressure relief valve (page C-18)
Esempio di ordinazione in codice / Example of ordering code
3SM A 22 D (K) - 10 G (VT)
GAMMA DI PRODOTTO PRODUCT RANGE
* (Valori rilevati in fase di collaudo a 1500 giri/min  /  Value collected during the testing at 1500 rpm)
Grandezza
Size
Cilindrata
Displacement
Pressione max. d’esercizio
Max. working pressure
Velocità max.
Max. speed
Portata max.
Max. flow
Velocità min.
Min. speed
Portata min.
Min. flow
P1 [bar] / (PSI) P2 [bar] / (PSI)
[cm3/rev]
(in3/rev) S - D R S - D R
[g/min]
(rpm)
[lt/min]
(Gal/min)
[g/min]
(rpm)
[lt/min]
(Gal/min)
3SM _19
19 250 215 270 220
3500
66.5

E52CY
Il Kit di viti per il fissaggio della pompa è da ordinare separatamente.
Codice di ordinazione del Kit di fissaggio:
The screws kit for the fixing of the pump should be ordered separately.
Ordering code of fixing Kit:
1 1
0029W
+ Lunghezza L (vedi tabella)
+ Lenght L (see table)
Coppia di serraggio viti: 50 ± 3 Nm. Utilizzare viti classe 10.9 - 12.9
UNI EN 20898/1.
Il fissaggio della pompa può essere affettuato con 2 viti prigioniere in
materiale classe 10.9 - 12.9 preserrate a 40 ± 3 Nm.
Fissare la pompa mediante dadi autobloccanti con coppia di serraggio
50 ± 3 Nm.
Tightening torque of screws: 443 ± 27 lb.in. Use screws type 10.9
- 12.9 UNI EN 20898/1.
The assembling of the pump should be effected with 2 screw studs
type 10.9 - 12.9 pre-tighten at 354 ± 27 lb.in.
Fix the pump by self-locking nuts with tightening torque 443 ± 27 lb.in.
E52C
Grandezza
Size
Cilindrata
DisMlacement
Dimensioni / Dimensions Massa
Mass
A B C L
[cm3/rev]
(in3/rev)
[mm]
(inch)
[mm]
(inch)
[mm]
(inch)
[mm]
(inch)
[Kg]
(lbs)
2SM A4
4 41.7 90.3 81.3 100 2.30
17
G
N
T
M
U
W
F
(0.24) (1.642) (3.555) (3.201) (3.937) (5.1)
2SM A6
6 43.3 93.6 84.6 105 2.45
(0.37) (1.705) (3.685 (3.331) (4.134) (5.4)
2SM A8
8.5 45.4 97.8 88.8 110 2.60
(0.52) (1.787) (3.850 (3.496) (4.331) (5.7)
2SM A11
11 47.5 101.9 92.9 115 2.70
(0.67) (1.870) (4.012 (3.657) (4.528) (6.0)
2SM A14
14 50 106.9 97.9 120 2.80
(0.85) (1.969) (4.209 (3.854) (4.724) (6.2)
2SM A16
16.5 52.1 111.1 102.1 120 2.95
(1.01) (2.051) (4.374 (4.020) (4.724) (6.5)
2SM A19
19.5 54.6 116.1 107.1 125 3.10
(1.19) (2.150) (4.571 (4.217) (4.921) (6.8)
2SM A22
22.5 57.1 121.1 112.1 130 3.25
(1.37) (2.248) (4.768 (4.413) (5.118) (7.2)
2SM A26